PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.06.2015                                                                                                           № 241-Д
г. Екатеринбург
Об утверждении  порядка и сроков приема заявок организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, на присвоение статуса региональных инновационных площадок в Свердловской области

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области                               от 18.03.2015 № 172-ПП «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, региональными инновационными площадками в Свердловской области», приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 21.05.2015 № 215-Д «Об утверждении Положения об экспертной комиссии по вопросам признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, региональными инновационными площадками в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок приема заявок организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, на присвоение статуса региональных инновационных площадок в Свердловской области (прилагается).
2. Утвердить сроки приема заявок организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, на присвоение статуса региональных инновационных площадок в Свердловской области с 22 июня по 28 августа 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                Ю.И. Биктуганов
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

от 02.06.2015 № 241-Д

«Об утверждении порядка и сроков приема заявок организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, на присвоение статуса региональных инновационных площадок в Свердловской области»

ПОРЯДОК
 приема заявок организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, на присвоение статуса региональных инновационных площадок в Свердловской области
1. Для признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, организациями-соискателями подаются заявки на признание образовательных организаций региональными инновационными площадками в Свердловской области (далее – заявка).

Форма заявки приведена в Порядке признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, региональными инновационными площадками в Свердловской области, утвержденном постановлением Правительства Свердловской области от 18.03.2015 № 172-ПП «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений, расположенных на территории Свердловской области, региональными инновационными площадками в Свердловской области».

2. Заявки принимаются на бумажном и электронных носителях в одном экземпляре.

Заявки не рецензируются и возврату не подлежат.

Заявки, поступившие на экспертизу позднее срока, утвержденного приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, не принимаются и не рассматриваются. За несвоевременную доставку документов почтовой связью экспертная комиссия ответственности не несёт.
3. Заявки принимаются по адресу: 620075, г. Екатеринбург,                              ул. Малышева, д. 33, каб. 405, пн-чт с 9.00 до 17.00, пт – до 16.00, обеденный перерыв с 13.00 до 13.48.